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  د کور قواعد 
 ۲۰۲۳نسخھ: اګست  

 
مګر موږ ستاسو مرستې تھ ھم اړتیا لرو! مھرباني   -موږ غواړو چې تاسو زموږ سره راحت احساس کړئ. موږ خپلھ ھڅھ کوو  

وکړئ د اپارتمان، ودانۍ او شنھ ځایونو سره پھ احتیاط او غور سره چلند وکړئ او پھ ودانۍ کې د ګاونډیو اړیکو ډاډ ترلاسھ  
 کرایھ کونکو باندې پلي کیږي. ټولو  GESOBAUکړئ. دا د کور قواعد د 

 
 

 د شور محافظت  
 

پورې او د سھار لھ   15:00څخھ تر   13:00پھ ھر وخت کې د ګډوډ غږونو څخھ ډډه وکړئ، پھ ځانګړې توګھ د  • 
 پورې او ھمدارنګھ د یکشنبې او رخصتیو ټولھ ورځ.  7:00څخھ تر   20:00

د برلین ایالت د کډوالۍ د کنټرول   مھرباني وکړئ د برلین ایالت د کډوالۍ کنټرول قانون پھ اوسني نسخھ کې وګورئ.  
  rlin.deBe -(LImSchG)قانون 

 
 مھرباني وکړئ پوه شئ چې د ژمي د سړک پاکولو خدمت ممکن پدې وختونو کې بھر ھم کار وکړي. • 

 
کھ پھ اپارتمان کې د کار لھ املھ ګډوډ غږونھ د مخنیوي وړ نھ وي، تاسو کولی شئ دا ډول کار یوازې د اونۍ پھ ورځو  • 

 . 19:00-  15:00او  13:00-  7:00رې) ترسره کړئ:(دوشنبھ تر شنبې پو
 

 د ھر ډول موسیقۍ، د موسیقۍ د وسایلو غږول، باید نور اوسیدونکي ګډوډ نھ کړي. • 
 

 خاموش ساعتونھ د لوبې پھ ډګرونو او د بال میدانونو کې ھم پلي کیږي. • 
 
 

 پھ اپارتمان کې 
 

 بالکوني، بھرنۍ دھلیزونھ، چتونھ 
 

بالکوني، بھرنۍ دھلیزونھ او چتونھ د کور معماري بڼھ ځانګړتیاوي. دا اجازه نھ لري چې دا عکس پھ خپلواکھ توګھ د  • 
جامو ، پوښونو ، ټرامپولینونو ، بالکوني بریښنا فابریکې ، د لوبو لوی تجھیزاتو او داسې نورو لخوا بدل کړي. ھر  

تھ نصب کړي، د بیلګې پھ توګھ، باید مخکې لھ مخکې د  څوک چې غواړي پھ خپل بالکوني کې یو څادر یا ور
GESOBAU    .څخھ د اجازې غوښتنھ وکړي 

 
 ستاسو د خوښې پھ رنګ کې د خارجي دھلیزونو رنګ کول اجازه نلري.  • 

 
 د کالو مینځلو پھ بالکوني او خارجي دھلیزونو کې ځړول باید لھ بھر څخھ څرګند نشي.  • 

 
دھلیزونھ او چتونھ لھ واورو پاک وساتئ ترڅو ودانۍ او اپارتمان د اضافي بار او د خړوبولو اوبو لھ  بالکوني، بھرنۍ • 

 املھ زیانمن نشي. 
 

د ګلونو بکسونھ او د ګلانو لوښي یوازې د کړکیو مخې تھ دننھ او د بالکوني پراپیټ دننھ یا مخې تھ کیښودل کیدی شي.  • 
سایل شتون ولري ترڅو د بکسونو او لوښو د ښکتھ کیدو او د اوبو د  دا ھم یوازې پھ ھغھ صورت کې چې مناسب و

 تیریدو مخھ ونیسي. 
 

کلھ چې پھ بالکوني او کړکۍ کې ګلونھ اوبھ کړئ، ډاډ ترلاسھ کړئ چې اوبھ د دیوال سطحونو لاندې نھ تیریږي یا نور  • 
 بالکوني او خلاص ځایونھ ککړ نھ کړي. 

 
 چتونو او ھمدارنګھ پھ انګړ کې د ھر ډول ګریلونو کارول منع دي. پھ بالکوني، خارجي دھلیزونو او • 

 
 

https://www.berlin.de/sen/uvk/umwelt/laerm/informationen-zum-laermschutz/landes-immissionsschutzgesetz-berlin-limschg/
https://www.berlin.de/sen/uvk/umwelt/laerm/informationen-zum-laermschutz/landes-immissionsschutzgesetz-berlin-limschg/
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 پالتو 

 
 د څارویو ساتل د ځانګړي قانوني مقرراتو تابع دي  • 

 
 •GESOBAU   اړتیا نلري پھ جلا توګھ د کوچني څارویو ساتل تصویب کړي. دا تطبیق کیږي، د بیلګې پھ توګھ، پھ

 کب، مرغیو یا ھیمسترونو کې.  
 

اړتیا نشتھ چې تصویب شي، مګر یوازې پھ اپارتمان کې ساتل کیدی شي. د پیشو کثافات یوازې پھ کثافاتو  پیشوګانو تھ • 
 کې لھ مینځھ وړل کیدی شي نھ د تشناب پھ کڅوړو کې. 

 
 د سپي ساتل تل زموږ څخھ جواز تھ اړتیا لري. • 

 
د سپي ساتل د سپي قانون تابع دي د خطرناک سپي د ټاکلو د آرډیننس سره پھ ګډه. ټول تش پھ نامھ لیست شوي سپي  • 

 اپارتمانونو کې ونھ ساتل شي.  GESOBAUممکن د 
 

 زموږ د استوګنې پھ کمپلکس کې، تاسو باید تل سپي پھ پټھ کې وساتئ.  • 
 

 پریږدئ!  د ھستوګنې پھ کمپلکس کې سپي ھیڅکلھ بې پامھ مھ • 
 

 د سپي مالک مسؤلیت لري چې ډاډ ترلاسھ کړي چې خلک، څاروي یا ملکیت د سپي لخوا پھ خطر کې نھ وي.  • 
 

 سپي د ماشومانو د لوبو پھ ډګرونو یا پھ لانونو او مرغانو کې اجازه نھ لري. • 
 

وګنې پھ ودانۍ ( دھلیزونو،  ھر ډول ککړتیا، پھ ځانګړې توګھ د سپي د اخراج او د څارویو د ویښتو لخوا، باید د است • 
دالانونو، لفټونو، او نور) او ھمدارنګھ د استوګنې پھ کمپلکس (د سړکونو، شنو سیمو، او نور) کې د پالتو مالک لخوا  

 لیرې شي. 
 
 

 پھ ودانۍ کې 
 

 عام تاسیسات 
 

ھمدارنګھ پھ لوړ پوړو  ستاسو د خپل خوندیتوب لپاره، موږ تاسو څخھ غوښتنھ کوو چې تل د دروازې دروازه وتړئ. • 
ودانیو کې د بیړنیو زینو دروازې وساتئ او ھغھ دروازې چې پھ مستقیم ډول د زیرمو او ذخیره کولو خونو تھ ځي ھر  

 وخت تړلې وي. 
 

 پھ بیسمنټونو یا کوټھ کې ډیر اور لرونکی مواد (د بیلګې پھ توګھ د ګازولین کین) مھ ذخیره کوئ.  • 
 

وي لپاره، د پرانیستې څراغونو (د بیلګې پھ توګھ، شمعې) د زیرمو، اطاقونو او ورتھ  د اور د خطرونو څخھ د مخنی • 
 خونو د ننوتلو لپاره مھ کاروئ.  

 
مھرباني وکړئ توکي پھ اتیکونو، د ننوتلو لارو، د بویلر خونو، د کالو مینځلو خونو، زینو، او د کار کولو دھلیزونو،  • 

لخوا لوی   GESOBAUاچوئ. د دې سره سره زیرمھ شوي توکي بھ د  آرکیډونو، او د حوزو دالانونو کې مھ مھ
 کې تصفیھ کیږي.  کرایھ کونکي پھ لګښت  ضایع ګڼل کیږي او پھ منظمھ توګھ د

 
 د عامو خونو کارولو وروستھ څراغونھ بند کړئ.  • 

 
   پھ یخنۍ ھوا کې، د خونې کړکۍ، نورې بھرنۍ کړکۍ او د بھرنی دیوال پرانیستې باید وتړل شي.• 

 
 زینھ او دالان 

 
د حادثو د مخنیوي او د تیښتې لارې پاکې ساتلو لپاره، بایسکلونھ، موپیډونھ او د ماشوم ګاډي باید پھ زینو، د حوزو  • 

 دھلیزونو او دالانونو کې پارک نھ شي. ورتھ د بوټانو ریکونو، د ګلانو کڅوړو او آرائشی عناصرو باندې تطبیق کیږي. 
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د اصولو پھ توګھ، د دروازې ماټونھ ممکن د اپارتمان د ننوتلو دروازې مخې تھ یا د زینو او دالان پھ لارو کې ونھ  • 

کیښودل شي. د سرغړونې پھ صورت کې، کرایھ کونکي د ھر ډول زیان لپاره مسؤل دي. د یوې حادثې پھ صورت کې  
 کیږي، موږ مسؤل نھ یو.  چې د فرش د چت او/یا شاوخوا د بوټانو لھ املھ رامینځتھ 

 
کھ تاسو د شیانو لیږدولو پھ وخت کې زینې او دھلیزونھ خاورې کړئ یا زیانمن کړئ، دا باید سمدستي پاک شي یا پھ  • 

 تھ ورکړل شي.  GESOBAUمسلکي توګھ ترمیم شي کھ چیرې زیانمن شي. سربیره پردې، یو راپور باید  
 

 پھ بھر سیمھ کې 
 

 خلاص ځایونھ 
 

 •GESOBAU   د ملکیت خوندیتوب ډاډمن کولو مسولیت لري. لھ ھمدې املھ د خوندیتوب دلایلو لھ مخې د ثابت یا
ګرځنده لوبې ډګر تجھیزاتو ، ټرامپولینونو او د لامبو حوضونو شخصي نصب کول اجازه نلري. پھ خلاصو ځایونو کې  

پھ وړاندې د مسؤلیت   GESOBAUت کې د  د څوکیو او د باغ فرنیچر ایښودل ھم منع دي. د سرغړونې پھ صور 
 ادعاوې شتون نلري.  

 
کھ تاسو د استوګنې لپاره انګړ وکاروئ، مھرباني وکړئ ډاډ ترلاسھ کړئ چې دا پاک او پاک پاتې شوی. مھرباني • 

 وکړئ د خاموش وختونو درناوی ھم پھ یاد ولرئ. 
 

یھ شوي اپارتمان پورې اړوند باغونو کې د باربیکیو  پھ داخلي انګړ کې، پھ بالکوني او چتونو کې او ھمدارنګھ د کرا• 
کولو اجازه نشتھ، ځکھ چې لوګی او بوی کولی شي ګاونډیان ګډوډ کړي. د باربیکیو کولو اجازه یوازې پھ ځانګړي  

 ډیزاین شوي او نښھ شوي سیمو کې ده. 
 

باران بیرل ځای پھ ځای کول،   پورتھ شوي تختونھ او کښت یوازې زموږ سره د موافقې لھ مخې اجازه لري، لکھ د• 
 ځکھ چې دا د خطر احتمالي سرچینې استازیتوب کوي. 

 
 د کرایې سکوټرونو او د کرایی بایسکلونو پارکینګ زموږ پھ ملکیتونو کې منع دی. • 

 
 د پارکینګ او پارکینګ ګراجونھ 

 
اکل شوي پارکینګ ساحو او د  د انفرادي کرایې تړونونھ د موټر پارکینګ ساحو ، پارکینګ ځایونو ، پھ رسمي ډول ټ • 

پارکینګ ګراجونو کارولو باندې پلي کیږي ، پرتھ لدې چې دا د وړیا لاسرسي وړ پارکینګ ساحھ وي. یوازې پھ  
 رسمي توګھ راجستر شوي موټرونھ پارک کیدی شي. 

 
وھلو، د انجنونو  د موټرو، موټرسایکلونو او نورو وسایطو لھ خاوندانو څخھ ھیلھ کیږي چې د غیر ضروري ھارن لھ • 

 لھ چلولو او پھ احاطھ کې د موټرو د دروازو لھ لوړ غږ څخھ ډډه وکړي. 
 

وسایط ممکن د پارکینګ ځایونو یا د پارکینګ ګراجونو کې ونھ مینځل شي یا ترمیم شي. پھ ځانګړې توګھ، لھ موټر  • 
 څخھ د مایعاتو لکھ تیل یا کولنټ خارجول منع دي. 

 
 معاملھ د آزاد ژوندیو څارویو سره 

 
مھرباني وکړئ کبوتر یا نور آزاد ژوندي څاروي مھ خورئ. پھ اپارتمان کې کثافات او حشرات او پھ حوزه کې  • 

 موږکان د پایلې پھ توګھ پیښ کیدی شي. پاتې خواړه د ھر ډول حشراتو او پھ ځانګړې توګھ موږکان جذبوي. 
 

 مھرباني وکړئ خپلو ماشومانو تھ پام وکړئ 
 

باید تل د ھستوګنې پھ موجوده لوبغالو کې لوبې وکړي. والدین او څارونکي باید ډاډ ترلاسھ کړي چې نور اوسیدونکي  ماشومان 
 ګډوډ نھ دي، پھ ځانګړې توګھ د عمومي خاموش ساعتونو پھ جریان کې.
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 د ھستوګنې د لوبو ډګرونھ باید پھ پاک حالت کې پریښودل شي. • 
 

لوبې باید د نورو اوسیدونکو لپاره د ګډوډۍ لامل نھ شي. والدین او سرپرستان باید  د استوګنې پھ خونو کې د ماشومانو • 
 ماشومان او ځوانان وھڅوي چې دې قانون تھ درناوی وکړي. 

 
 کلھ چې د استوګنې پھ کمپلکس کې د بایسکل چلول، نور خلک باید پھ خطر کې نھ وي.  • 

 
 او مستقیم د ودانۍ د ننوتلو مخې تھ د فوټبال لوبې کول منع دي.    د بایسکل چلول او پھ شنو ځایونو او د انګړ برخو کې• 

 

 د کثافاتو د ضایع کولو پھ اړه مھم معلومات  
 

کثافات یوازې د کثافاتو پھ کانتینرونو کې د دې ھدف لپاره ټاکل کیدی شي. مھرباني وکړئ د کارولو وروستھ یې بیا • 
 وتړئ.  

 
پھ ځانګړې توګھ، د پخلنځي کثافات، ایرو، ککړونکي مایعات او نور اجازه نھ لري چې د تشناب پھ کڅوړه او / یا ډوب  • 

 یا ځمکھ کې تصفیھ شي. 
 

 ې د ضایع کولو لپاره، مھرباني وکړئ پھ عامھ ځایونو کې تاسیسات وکاروئ.  د کارول شوي شیش• 
 

 د کثافاتو خونھ او د کثافاتو د ځای شاوخوا چاپیریال باید ھر وخت پاک وساتل شي. • 
 

نھ پھ   -کثافات پھ تړل شوي کانټینرونو کې پھ اجاره شوي ځای کې وساتئ ترڅو ټاکل شوي کثافاتو تھ وغورځول شي  • 
 عام ځایونو کې.   زینو یا

 
د چاپٻریال ساتنې او د لګښت د مخنیوي پھ خاطر، دا اړینھ ده چې د ریسایکل کولو موجوده کانتینرونھ وکاروئ او  • 

 کثافات پھ سمھ توګھ جلا کړئ.   
 

لوی کثافات، د بیلګې پھ توګھ توشکونھ، بکسونھ او ھمدارنګھ د کارت بورډ لوی بکسونھ ممکن پھ عمومي توګھ د  • 
دا توکي د ښار پاکولو خدماتو لخوا اخیستل   سۍ وړ سیمو کې پھ کور، حوزه یا ملکیت کې ځای پرځای نشي.لاسر

کیدی شي. د دې ھدف لپاره، کرایھ کوونکي باید پھ خپلواکھ توګھ د برلین د ښاروالۍ د پاکولو خدماتو سره اړیکھ  
) د  BSRه د برلین ښاروالۍ پاکولو خدماتو ( ونیسي او انفرادي ملاقات وکړي. مھرباني وکړئ د ضایع کولو لپار

ریسایکل کولو مرکزونھ وکاروئ. کھ موږ د کثافاتو راټولولو لپاره تنظیم وکړو، دا بھ د عملیاتي لګښتونو د زیاتوالي  
 لامل شي. 

 
کوچني بکسونھ او کارتنونھ باید مخکې لھ دې چې د کاغذ کانټینرونو کې ځای پھ ځای شي ټوټھ ټوټھ شي ترڅو بنډار  • 

 بند شي  
 

کھ چیرې پلاستیکي کڅوړې د کاغذ لیږدولو لپاره کارول کیږي، دوی باید پھ جلا توګھ پھ ژیړ بن / ریسایکل کثافاتو  • 
 کې واچول شي. 

 

 خطرونھ 
 

رونو پھ مخنیوي کې مرستھ وکړئ، د بیلګې پھ توګھ د یخ، طوفان یا اور وژنې لھ املھ، د ودانیو،  مھرباني وکړئ د خط• 
زینو، ودانیو او اپارتمانونو تھ د زیان رسولو مخھ ونیسئ او د اجنبیانو لخوا رامینځتھ شوي ناورین او ګډوډۍ مخھ  

 ونیسئ.  
 

تھ خبر ورکړئ یا د پولیسو لھ لارې د خلکو مرستھ  کھ تاسو داسې شیان ولیدل، نو مھرباني وکړئ سمدستي موږ • 
 وغواړئ.  

 
 
 
 



 

5 / 5 

 
 دا د کور مقررات ستاسو د کرایې د قرارداد برخھ ده. 

 
تر ھغھ ځایھ چې دا د ھستوګنې د سم مدیریت پھ ګټھ اړین دی او د اوسیدونکو لپاره مناسب دی، د کور مقررات وروستھ بدلیدلی  

 شي. 
 

مکلفیتونھ د ټول کرایھ کولو پھ جریان کې د اعتبار وړ دي او د کرایھ کونکي پھ غیاب کې د پلي کیدو مخھ نھ  دلتھ ذکر شوي 
 نیسي.
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